NEWS RELEASE

    2023 年 2 月 21 日

各 位
   株式会社ニトリホールディングス

女子プロゴルファー 櫻井心那選手との所属契約締結について

株式会社ニトリ（札幌市北区、代表取締役社長 武田政則）は、２０２１年のＪＬＰＧＡプロテスト

に合格し、２０２２年ステップ・アップ・ツアーで年間最多記録となる５勝を挙げ、賞金ランキング１

位に輝いた女子プロゴルファーの櫻井心那（さくらい ここな）選手と所属プロ契約を締結いたしまし

たので、お知らせいたします。本契約により、櫻井選手は所属契約選手としてゴルフトーナメントに出

場するとともに、当社の指定する広告宣伝活動やイベントにも参加する予定です。

「住まいの豊かさを提供する」をロマン（志）とするニトリグループはゴルフというスポーツを通じ

て心身ともに健康で豊かなライフスタイルを提案し、地域・社会への貢献を図って参ります。

■櫻井心那 選手の紹介

≪プロフィール≫

・生年月日：2004 年 2 月 13 日（19 歳）

・出 身 地：長崎県長崎市

・出 身 校：長崎日本大学高等学校

・身  長：166cm

・血 液 型：O型

・プロ入会期：2022 年 1 月 1 日（94 期生）

・ゴルフ歴：6 歳から

・2023 年度出場資格：前半出場権

≪主な戦績≫

2022 年

【ＪＬＰＧＡツアー】

北海道 ｍｅｉｊｉ カップ                2 位タイ

【ステップ・アップ・ツアー】※2022 年賞金ランキング第 1 位

ＥＣＣレディスゴルフトーナメント            優勝

山陽新聞レディースカップ                 優勝

中国新聞ちゅーピーレディースカップ           優勝

かねひで美やらびオープン                優勝

日台交流うどん県レディースゴルフトーナメント      優勝

≪櫻井心那選手からのコメント≫

この度、ニトリ様に所属プロとしてサポートしていただけることになりました。新しい

ステージとなる今シーズンからニトリ所属プロとしてプレーできることを、大変心強く思って

おります。ニトリ様のように、日々研究を重ね、進化し続ける選手でありたいです。今後とも

応援よろしくお願いいたします。

ニトリ契約選手は、永峰咲希選手、岡山絵里選手、小祝さくら選手、松田鈴英選手、田中瑞希選手、

佐藤心結選手、六車日那乃選手、櫻井心那選手の８名となり、８月２４日～２７日に開催される

「ニトリレディスゴルフトーナメント」は、ホステス選手として大会を盛り上げて参ります。

■永峰咲希選手の紹介

≪プロフィール≫

・生年月日：1995 年 4 月 28 日（27 歳）

・出 身 地：宮崎県宮崎市

・出 身 校：宮崎日本大学高等学校

・身  長：158cm

・血 液 型：A型

・プロ入会期：2014 年 8 月 1 日（86 期生）

・ゴルフ歴：11 歳から

・2023 年度出場資格：シード

■岡山絵里選手の紹介

≪プロフィール≫

・生年月日：1996 年 6 月 4 日（26 歳）

・出 身 地：大阪府四條畷市

・出 身 校：大阪商業大学高等学校

・身  長：161cm

・血 液 型：O型

・プロ入会期：2015 年 8 月 1 日（87 期生）

・ゴルフ歴：8 歳から

・2023 年度出場資格：QTランキング 24 位

■小祝さくら選手の紹介

≪プロフィール≫

・生年月日：1998 年 4 月 15 日（24 歳）

・出 身 地：北海道北広島市

・出 身 校：飛鳥未来高等学校

・身  長：158cm

・血 液 型：A型

・プロ入会期：2017 年 7 月 29 日（89 期生）

・ゴルフ歴：8 歳から

・2023 年度出場資格：シード

■松田鈴英選手の紹介

≪プロフィール≫

・生年月日：1998 年 1 月 24 日（25 歳）

・出 身 地：滋賀県彦根市

・出 身 校：福井工業大学附属福井高等学校

・身  長：167cm

・血 液 型：B型

・プロ入会期：2017 年 7 月 29 日（89 期生）

・ゴルフ歴：10 歳から

・2023 年度出場資格：QTランキング 123 位

■田中瑞希選手の紹介

≪プロフィール≫

・生年月日：1998 年 10 月 24 日（24 歳）

・出 身 地：熊本県熊本市

・出 身 校：熊本国府高等学校

・身  長：151cm

・血 液 型：A型

・プロ入会期：2020 年 1 月 1 日（92 期生）

・ゴルフ歴：8 歳から

・2023 年度出場資格：QTランキング 154 位

■佐藤心結選手の紹介

≪プロフィール≫

・生年月日：2003 年 7 月 21 日（19 歳）

・出 身 地：神奈川県小田原市

・出 身 校：明秀学園日立高等学校

・身  長：161cm

・血 液 型：B型

・プロ入会期：2022 年 1 月 1 日（94 期生）

・ゴルフ歴：7 歳から

・2023 年度出場資格：シード

■六車日那乃選手の紹介

≪プロフィール≫

・生年月日：2002 年 4 月 23 日（20 歳）

・出 身 地：埼玉県さいたま市

・出 身 校：麗澤高等学校

・身  長：154cm

・ゴルフ歴：8 歳から

・2023 年度出場資格：アマチュア

※お問い合わせ先

株式会社ニトリホールディングス 広報部

 TEL：03-6741-1213  FAX：03-6741-1263  MAIL：koho@nitori.jp

ニトリホールディングス：https://www.nitorihd.co.jp/

株式会社ニトリパブリック

旅行事業部 イベント部門 チーフ：藏川（くらかわ）

 TEL：03-6860-5577  FAX：03-6673-3095  MAIL：nlgt@np-inc.jp

mailto:koho@nitori.jp